
 

Strana 1 ze 3 

 

Dle rozd ělovníku 

 

Programy EVI 8 Obec a ESPI 8 
Vážení uživatelé programů EVI 8 Obec a ESPI 8, 

zasíláme Vám informace ohledně využívání našich služeb v návaznosti na nasazování systému 

ISOH2, který provozuje MŽP. 

V únoru tohoto roku jsme Vám dodali EVI 8 Obec ve verzi, která uměla nahrávat hlášení z ISPOP 

a komunikovat s novým ISOH2 v rozsahu stahování kontrol a jejich komentování. Následně jsme vydali 

další tři verze, které postupně reagovaly na vývoj a změny v ISOH2, které se týkaly jak úprav 

v kontrolách, tak i možnosti vytvoření a odeslání datové sady. Věříme, že jste již všichni splnili svoji 

zákonnou povinnost a nyní čekáte na výsledek kontroly ze strany CENIA. Víme, že situace nebyla 

jednoduchá nejenom pro nás při vývoji aplikace a napojování na ISOH2, ale ani pro Vás viz níže 

zmíněné problémy.  

Informace k software ESPI 8 

Na konci měsíce května jsme pořádali pro zástupce krajských úřadů XVI. pracovní seminář 

o odpadech. Kromě legislativy a současné situace související s povolováním provozu zařízení podle 

nového zákona o odpadech jsme rovněž diskutovali aktuální stav připravovaného ISOH2. Informovali 

jsme zúčastněné o všech problémech, se kterými jsme se potýkali při napojování EVI 8 Obec na ISOH2. 

Zároveň jsme vysvětlili i náš postoj k napojování dalších našich programů ESPI 9 (používají krajské 

úřady) a ESPI 8 na nový Registr zařízení a spisů v ISOH2. Dokumentace rozhraní pro agendu Registru 

zařízení je pro dodavatele software třetích stran zcela nedostatečná a v kontextu neexistujících garancí 

termínů a kvality datového rozhraní ze strany ISOH 2, viz níže, proto není  v našich silách Vám zajistit 

a smluvn ě garantovat kvalitní napojení ESPI 8 na ISOH2 . Jelikož Vás nechceme dostat do problémů 

s plněním svých zákonných povinností při používání programu ESPI 8, rozhodli jsme se ukončit podporu 

a další vývoj programu ESPI 8. Pro Vás to znamená, že po odstavení stávajícího funkčního systému 

ISOH budete muset začít používat nový systém ISOH2 ve webovém rozhraní. Doporučujeme Vám, 

abyste si zajistili přístupy a naučili se s ISOH2 pracovat. Na webu info.isoh2.cz je uvedena informace, 

že k přechodu na nový systém dojde již k 1. 7. 2023, kdy bude zahájen tzv. rozšířený pilotní provoz. Dle 

našich informací to pravděpodobně pro Vás znamená povinnost ISOH2 používat, protože stávající 

Registr zařízení v ISOH bude zřejmě odstavený. 

Tato situace nás velmi mrzí, neboť jsme Vám naše služby poskytovali po dobu více než dvaceti 

let a věříme, že Vám naše programy pomáhaly bezproblémově plnit zákonné povinnosti a byli jste s 

nimi spokojeni. 



 

Strana 2 ze 3 

 

Informace k software EVI 8 Obec 

Program EVI 8 Obec, který jste využívali i letos pro správu hlášení a odeslání datové sady do 

ISOH2, můžete využívat i nadále. Bohužel ani zde Vám však nejsme schopni garantovat funkčnost 

napojení na ISOH2. Důvodem je nezakotvení rozhraní systému MŽP v legislativě, jako je tomu například 

u ISPOP, kde tzv. Datový standard MŽP musí být dle zákona č. 25/2008 Sb. zveřejněn minimálně půl 

roku před termínem plnění ohlašovacích povinností a naše praktické zkušenosti s napojováním ISOH2 

v minulých měsících. Rozhraní pro ISOH2 může být kdykoliv změněno, o čemž nemusíme být včas a 

kvalitně informování a tím pádem nemusíme být schopni udržet EVI 8 Obec včas funkční. Nicméně 

podporu tomto programu budeme zatím poskytovat s předpokladem minimálních úprav na straně 

ISOH2, abyste měli dostatek času se rozhodnout, jaký systém budete využívat pro zpracování dat za 

rok 2023. Naše podpora programu EVI 8 Obec ale skončí nejpozději v roce 2025. Data za rok 2025 

(tedy zpracování do 30. dubna 2026) již nebude možné realizovat z programu EVI 8 Obec, neboť v té 

době již bude účinná nová legislativa, která určuje jiný způsob vedení průběžné evidence odpadů a 

tvorby ročního hlášení a úprava EVI 8 by nebyla smysluplná. 

Řešení našeho smluvního vztahu 

Pokud se rozhodnete nadále nevyužívat programy EVI 8 Obec a ESPI 8, pak Vás žádáme o 

zaslání výpovědi servisní smlouvy. Oba programy Vám i při vypovězení servisní smlouvy zůstanou a 

můžete je využívat jako archiv dat. 

Pokud se rozhodnete pro další využití EVI 8 Obec (max. do roku 2025), informujte nás prosím, 

abychom připravili dodatek smlouvy na vyloučení garance propojení na ISOH2. 

Zhodnocení propojení EVI 8 na ISOH2 

Závěrem uvádíme přehled některých problémů, se kterými jsme se nyní setkali při propojení na ISOH2: 

 Datové rozhraní ISOH2 a jeho zveřejňování není garantováno zákonem. O některých změnách 

ISOH2 jsme se dozvídali na poslední chvíli až od uživatelů a museli jsme dodatečně upravovat 

náš program. 

 Katalog kontrol ISOH2 není veřejný, nemáme tedy přehled o tom, jaké kontroly budou / jsou 

spouštěny. 

 Ne všechny funkce je možné volat ze SW třetích stran a je nutné duplicitně použít webové 

rozhraní ISOH2. 

 Nevíme, dle jakého registru subjektů a zařízení jsou prováděny kontroly ISOH2. 

 Časová prodleva ISOH2, která znemožňuje zpracovávat data z ISPOP (stažení do ISOH2 a 

spuštění kontrol se zpožděním až 1,5 dne) či odesílání datové sady do ISOH2 (propsání 

ověření či zamítnutí hlášení v ISPOP do ISOH2 trvá až půl hodiny), zesložiťovala práci 

uživatelům. 

 Některé kontroly ISOH2 nefungují správně, případně nezobrazují konkrétní problém, ale pouze 

obecné konstatování. 



 

Strana 3 ze 3 

 

 Nutnost opakovaného vkládání komentářů k téže chybě. 

 Neaktuálnost výsledků některých kontrol při zpracovávání hlášení. 

 Problémy při zasílání datové sady do ISOH2 – nekonzistence dat v ISOH2. 

 

V případě dotazů nás prosím kontaktujte. Děkujeme Vám za dosavadní spolupráci a pochopení 

našeho výše uvedeného vyjádření. A budeme se s Vámi těšit na další spolupráci na úrovni poskytování 

software a služeb pro samosprávy obcí. Máme pro Vás nový software ENVITA, řešící problematiku 

odpadů pro obce z hlediska původce, sběrných dvorů s řadou automatizací a zjednodušení práce a také 

systémů pro motivaci občanů ke zvýšení třídění a snížení produkce komunálních odpadů. 

 

 

V Liberci, dne 07.06.2023 

 ..................................................................... 
 Petr Grusman 
 jednatel INISOFT s.r.o. 
 
 
 
Rozdělovník:  všech 205 obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 

Magistrát hl. města Prahy 


